[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Васильевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области четвертого созыва

155926,  Ивановская область,  Шуйский  район, село  Васильевское,

ул. Советская, д.1

Р Е Ш Е Н И Е
 от _______2021 года                                                                                                         № __
О внесении изменений в решение Совета Васильевского сельского поселения от 24.12.2020 года № 2
«О бюджете   Васильевского сельского поселения на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»
Рассмотрев предложения Администрации Васильевского сельского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Васильевского сельского поселения
РЕШИЛ:

Внести в бюджет Васильевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов следующие изменения:

Статья 1. Основные характеристики   бюджета Васильевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Утвердить основные характеристики бюджета Васильевского сельского поселения:

1. На 2021 год, (уровень инфляции 4,2 процента (декабрь 2020 года к декабрю 2019 года):
1) общий объем доходов бюджета вместо числа 11982017,09 руб. считать число 11982011,68 руб.

2) общий объем расходов бюджета вместо числа 12178150,15 руб. считать число 12178144,74 руб.

3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 196133,06 руб.
  Статья 3. Показатели доходов бюджета
1. Учесть поступления доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Установить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из областного бюджета в сумме 8817888,56 руб.:

Приложение № 2 Доходы бюджета Васильевского сельского поселения по кодам классификации на 2021 год

1. По строке 00020000000000000000 Безвозмездные поступления вместо числа 10351488,09 руб. считать число 10351482,68 руб.

По строке 00020220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) вместо числа 1295923,97 руб. считать 1295918,56 руб.
По строке 92620229999100000150 Прочие субсидии вместо числа 995923,97 руб. считать 995918,56 руб.

По строке всего доходов вместо числа 11982017,09 руб. считать 11982011,68 руб.
Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета Васильевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Васильевского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Васильевского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета:

1) на 2021 год согласно приложению 4 к настоящему Закону;
1. Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Васильевского сельского поселения»

02.0.00.00000.000 Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории Васильевского сельского поселения вместо числа 2437032,84 руб. считать число 2437027,43 руб.
строку 02.2.01.00030.000 Обеспечение мероприятий по благоустройству и озеленению вместо числа 399078,64 руб. считать число 399080,45 руб.

строку 02.2.01.00030.200 Обеспечение мероприятий по благоустройству и озеленению (Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд) вместо числа 399078,64 руб. считать число 399080,45 руб.
строку 02.5.00.00000.000 Подпрограмма «Благоустройство территории в рамках поддержки местных инициатив вместо числа 889653,6 руб. считать число 889646,38 руб.

строку 02.5.F2.00000.000 Мероприятия по благоустройству в рамках поддержки местных инициатив «Площадка для уличных мероприятий «Уличная сцена» по адресу: с. Васильевское ,ул. Первомайская».  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд) вместо числа 589653,6 руб. считать число 589646,38 руб.

строку 02.5.F2.S5100.200 Мероприятия по благоустройству в рамках поддержки местных инициатив «Площадка для уличных мероприятий «Уличная сцена» по адресу: с. Васильевское ,ул. Первомайская».  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд) вместо числа 589653,6 руб. считать число 589646,38 руб.

2. Внести изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета:

1) на 2021год согласно приложению 6 к настоящему Закону;
Строку 92605030000000000000 Благоустройство вместо числа 2597048,84 руб. считать число 2597043,43руб.

Строку 92605030220000000000 Обеспечение мероприятий по благоустройству и озеленению вместо числа 409078,64 руб. считать число 409080,45 руб.

Строку 92605030220100030000 Обеспечение мероприятий по благоустройству и озеленению вместо числа 399078,64 руб. считать число 399080,45руб.

Строку 92605030220100030200 Обеспечение мероприятий по благоустройству и озеленению (Закупка товаров и услуг для государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 399078,64 руб. считать число 399080,45 руб.

Строку 9260503025F2S5100000 Мероприятия по благоустройству в рамках поддержки местных инициатив «Площадка для уличных мероприятий «Уличная сцена» по адресу: с. Васильевское, ул. Первомайская». 589653,6 руб. считать число 659646,38 руб.

Строку 9260503025F2S5100000 Мероприятия по благоустройству в рамках поддержки местных инициатив «Площадка для уличных мероприятий «Уличная сцена» по адресу: с. Васильевское, ул. Первомайская». (Закупка товаров и услуг для государственных (муниципальных) нужд) вместо 589653,6 руб. считать число 659646,38 руб.

Итого вместо числа 12178150,15 руб. считать число 12178144,74руб.

Статья 9. Муниципальные заимствования, муниципальный долг Васильевского сельского поселения и расходы на его обслуживание
1. Установить верхний предел муниципального долга Васильевского сельского поселения:

- на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом в сумме 0,00 руб.

 в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.
2. Установить предельный объем муниципального долга в сумме 0,00 руб.
3.  Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 0,00 руб.
4.  Установить в пределах общего объема расходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 0,00 руб.

            5. Утвердить Программу муниципальных заимствований Васильевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 13 к настоящему Решению.

Статья 10. Предоставление муниципальных гарантий Васильевского сельского поселения в валюте Российской Федерации

1.Установить объем предоставления муниципальных гарантий:

- на 2021 год в сумме 0,00 руб.;

- на 2022 год в сумме 0,00 руб.;

- на 2023год в сумме 0,00 руб.

2.Утвердить Программу муниципальных гарантий Васильевского сельского поселения в валюте Российской Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 14 к настоящему Решению.
Статья 11. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Васильевского сельского поселения                                                А.В. Курилов
Председатель Совета Васильевского сельского поселения                    М.В. Благина